П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 05 декабря 2018 года № 26-18

Председательствующий:

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края О.Н. Кукиль

Присутствовали:

Заместитель Министра - начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

И.о. заместителя руководителя Дальневосточного

управления «Ростехнадзор» Камчатский край С.П. Якунин

Начальник управления гражданской защиты ГУ МЧС

России по Камчатскому краю А.С. Литвинюк

Глава городского округа «поселок Палана» О.П. Мохирева

Глава Тигильского муниципального района С.И. Бородай
И.о. начальника отдела ЖКХ, управления по имуществом и
земельным отношениям администрации Пенжинского
муниципального района Ю.И. Сухомяс
Руководитель управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики и ЖКХ администрации Олюторского
муниципального района С.И. Киселев

Глава Карагинского муниципального района В.Н. Гаврилов

Заместитель главы администрации

Соболевского муниципального района А.В. Колмаков

Глава Алеутского муниципального района С.В. Арнацкая
Глава Мильковского муниципального района В.К. Войцеховский

Руководитель комитета ЖКХ, топливно-энергетического
комплекса, транспорта, связи и строительства
администрации Усть-Болыперецкого MP

Заместитель главы администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ и работе с населением
Быстринского муниципального района

Заместитель главы Вилючинского городского округа

Заместитель главы Петропавловск-Камчатского
городского округа

Заместитель начальника Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского MP

Заместитель главного инженера по ремонту
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Исполнительный директор АО «ЮЭСК»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Специалист ПТО АО «Камчатэнергосервис»

Первый заместитель директора - главный инженер
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Начальник ЖЭ(К)0 № 3 Филиала ФГБУ «ЦЖКУ»
МО РФ по ТОФ

Директор КГУП «Камчатский водоканал»

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

Руководитель дирекции капитального строительства
КГУП «Камчатский водоканал»

А.В. Левченко

Д.В. Макаров

А.В. Прокина

С.Г. Иванинов

Н.В. Александрова

И.Э. Меметов

А.Ф. Блащук

Д.С. Плотников

В.Ю. Мурзинцев

И.Б. Рыков

В.А. Кондратов

А.А. Андреенков

М.П. Русанович

А.И. Шкуратов

А.В. Кошкарев

Д.Л. Луговых

А.А. Новиков

1. О прохождении отопительного периода 2018-2019 годов и завозе
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2018-2019 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований и руководителям
ресурсоснабжающих организаций Камчатского края:

- в целях обеспечения безаварийной работы систем жизнеобеспечения при
прохождении новогодних и рождественских праздников в период с 30.12.2018
года по 08.01.2019 года обеспечить представление в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края графиков дежурств руководителей, ответственных
за работу объектов жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных
образований Камчатского края

срок - до 17 декабря 2018 года;

- организовать работу по регистрации физических лиц в ЕСИА на
официальном интернет-портале государственных услуг Российской Федерации

срок - до конца 2018 года.

1.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (В.Ю. Иваненко) предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края информацию об устранении замечаний Ростехнадзора,
выданных ресурсоснабжающей организации ПАО «Камчатскэнерго», с целью
приведения тепловых сетей на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа в соответствие с требованиями нормативных документов

срок - до 10 декабря 2018 года.

1.4. Рекомендовать администрации Тигильского MP (С.И. Бородаю)
подготовить и направить обращение в адрес Агентства по обращению с отходами
Камчатского края и заместителя Председателя Правительства Камчатского края -
Министра рыбного хозяйства Камчатского края В.М. Галицына по вопросу
организации с 01 января 2019 года вывоза ТБО и ЖБО на территории сельского
поселения «село Усть-Хайрюзово» в связи с прекращением данного вида
деятельности АО «Корякэнерго»

срок - до 07 декабря 2018 года.

1.5. Рекомендовать ПАО «Камчатскэнерго» (С.Б. Кондратьеву) и АО
«Камчатэнергосервис» (В.В. Тихоновичу) организовать взаимодействие с
администрацией порта по вопросу своевременного вывоза каменного угля с целью
поддержания неснижаемого запаса топлива на котельных в период прохождения
новогодних и рождественских праздников

срок - до 28 декабря 2018 года.

1.6. Рекомендовать Жилищно-эксплуатационному (коммунальному) отделу
№ 3 (г. Петропавловск-Камчатский) Филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ
(А.И. Шкуратову):

- предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о планируемой смене ресурсоснабжающей организации
Министерства обороны РФ на территории Вулканного городского поселения и
Ключевского сельского поселения

срок - до 10 декабря 2018 года;

- обеспечить теплоснабжение военных городков на территории Вулканного
городского поселения и Ключевского сельского поселения до конца
отопительного периода 2018-2019 годов

срок - до конца ОЗП 2018-2019 годов.

1.7. Министерству Ж'КХ и энергетики Камчатского края организовать
проведение совещания по вопросам получения паспорта готовности Вулканного
городского поселения к отопительному периоду 2018-2019 годов

срок - до 10 декабря 2018 года.

2. О выполнении обязательств об использовании субсидий,
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета.

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края

обеспечить своевременное освоение средств краевого бюджета в виде субсидий,
межбюджетных трансфертов, предусмотренных на реализацию мероприятий по
подготовке объектов коммунального комплекса к прохождению отопительного
периода

срок - до 25 декабря 2018 года.

О.Н. Кукиль

Протокол вел А.И. Задорожный